
Návrh na schválení řádné účetní závěrky za rok 2016, návrh na rozdělení zisku včetně výplaty 
podílu na zisku akcionářům (dividend): 
 
Vážené dámy a pánové, vážení akcionáři, 
     předkládáme Vám roční účetní závěrku Společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., 
se sídlem PO BOX 21, PSČ 288 21, Bobnická 712/2, 288 02 Nymburk, IČO: 463 57 009, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2381 
(dále "Společnost") za rok 2016, která byla zpracovaná podle vyhlášky Ministerstva financí 
ČR č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a českých účetních standardů pro 
podnikatele. 
     Cílem předkládané roční účetní závěrky je podat přesné a úplné informace a seznámit 
akcionáře s výsledky hospodaření Společnosti, kterých bylo dosaženo v uplynulém roce.  
 
Výnosy Společnosti za rok 2016 činily                          238.215.096,13 Kč 
z toho: tržby za dodávku pitné vody                             105.722.588,99 Kč 
              tržby za odvedení a čištění odpadních vod    123.737.895,84 Kč 
              tržby za vodu průmyslovou                                      178.599,68 Kč 
              tržby ze stavebněmontážní činnosti                       973.506,58 Kč 
              tržby za prodej IM a materiálu                             2.804.930,86 Kč 
              tržby z ostatních činností                                       4.797.574,18 Kč 
              a z toho:  
                          tržby za nájmy                                                         1.717.395,72 Kč 
                          výnosy z cenných papírů                                           155.338,--   Kč 
                          výkony dopravy                                                           309.239,28 Kč 
                          výkony mechanizace                                                  775.540,05 Kč 
                          pokuty a penále                                                           571.321,93 Kč 
                          tržby za septiky a likvidace kalů na ČOV                 642.029,50 Kč 
                          ostatní                                                                           626.709,70 Kč 
 
 
Náklady Společnosti  za rok 2016 činily                            233.769.631,85 Kč 
z toho: materiál a  energie                                                    48.857.814,84 Kč 
              a z toho: 
                          materiál                                                                      18.906.372,99 Kč  
                          energie                                                                        29.951.441,85 Kč 
 
              služby                                                                          73.579.607,40 Kč 
              a z toho: 
                          opravy                                                                         35.204.235,32 Kč 
                          leasing                                                                           2.422.751,56 Kč 
                          rozbory vzorků                                                             3.535.775,80 Kč 
                          likvidace odpadů                                                         2.996.524,77 Kč 
                          nájem infrastrukturního majetku                          12.729.203,24 Kč 
                          ostatní                                                                         16.691.116,71 Kč 
 
              osobní náklady                                                          64.313.734,00 Kč 
              a z toho: 
                          mzdové náklady                                                         43.936.689,00 Kč 
                          odměny členů představenstva a dozorčí rady        1.093.812,00 Kč 
                          odvody z mezd                                                           15.369.293,00 Kč 



                          ostatní                                                                            3.913.940,00 Kč 
 
 
              odpisy                                                                          29.989.269,00 Kč 
 
              daň z příjmů - odložená                                              2.442.070,00 Kč 
 
              poplatky za odběr podzemních vod a  
              vypouštění vod odpadních                                         9.639.543,00 Kč 
 
              ostatní                                                                            4.947.593,61 Kč  
 
 
     Náklady byly vynakládány s péčí řádného hospodáře. Výsledky hospodaření Společnosti 
byly jedenkrát měsíčně předkládány na zasedání představenstva Společnosti. Nad celkovým 
hospodařením Společnosti v průběhu roku 2016 dohlížela dozorčí rada Společnosti. Účetní 
závěrka za rok 2016 byla podrobena nezávislému auditu, ze strany společnosti DIRECT 
ECONOMY a.s. se sídlem Praha 3, Malešická 1936/39, PSČ 130 24, IČO: 262c06 714, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16787 (dále 
"DIRECT ECONOMY, a.s.").   
 
Společnost DIRECT ECONOMY a.s. podala k účetní závěrce Společnosti tento výrok: 
     "Podle našeho názoru účetní závěrka společnosti podává věrný a poctivý obraz aktiv a 
pasiv společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. k 31.12.2016 a nákladů a výnosů a 
výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 31.12.2016 v souladu s českými 
účetními předpisy". 
  
     Hospodářský výsledek Společnosti za rok 2016 určený k rozdělení činí 4.445.464,28 Kč. Na 
zasedání představenstva Společnosti, které se konalo dne 18.4.2017,  byl přijat návrh na 
rozdělení zisku Společnosti takto: 
 
* dividendy - 2.999.880,- Kč s tím, že dividenda před zdaněním připadající na jednu akcii   
                                                   Společnosti činí 4,- Kč, je splatná od 31.8.2017 a v souladu s  
                                                   §351 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve  
                                                   znění pozdějších předpisů, náleží akcionáři, který bude  
                                                   vlastníkem této akcie ke dni konání valné hromady  
                                                   Společnosti, která o rozdělení zisku Společnosti za rok  
                                                   2016 rozhodne, nevyplývá-li ze zákona něco jiného. 
  
* tantiémy -    480.000,- Kč v členění 160.000,- Kč pro představenstvo a 320.000,- Kč pro  
                                                 dozorčí radu 
 
* stimulační fond -  965.584,28 Kč 
 
 

     Výplata dividend bude provedena ve lhůtě splatnosti na náklady a nebezpečí 
Společnosti prostřednictvím společnosti CENTIN, a.s. se sídlem Praha 10, K Botiči 1453/6, 
PSČ 101 00, IČO: 636 99 897, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 3594, tel.: 271754123-4, fax: 271745126, e-mail: info@centin.cz 

(dále "CENTIN, a.s."), a to na základě smlouvy uzavřené se Společností. 

mailto:info@centin.cz


     Společnost CENTIN, a.s. vyplatí dividendu akcionářům Společnosti bezhotovostním 
převodem na jejich bankovní účet uvedený v seznamu akcionářů vedeném Společností. 
     Pokud na akcii vázne zástavní právo nebo je akcie předmětem smlouvy o převodu 
práva na vyplacení dividendy, je povinen její majitel, zástavní věřitel, resp. správce 
uvědomit o této skutečnosti Společnost a předložit doklady nezbytné k prokázání svého 
nároku na výplatu dividend, a to nejpozději do 31. 8. 2017.  
 

  Usnesení: Valná hromada schvaluje roční účetní závěrku za rok 2016 a návrh na rozdělení 

zisku včetně výplaty dividend.  

 


